
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kristýna	KNĚŽÍČKOVÁ

Název	práce Využití	technologie	blockchain	ve	firmách

Název	a	typ	studijního	programu Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Beránek	Ladislav,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Mgr.	Petr	Kursa

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	využití	technologie	blockchaian	je	aktuální,	probíhají	různé	diskuze
ohledně	využití	této	technologie.
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Logická	struktura	práce	je	dobrá.	Možná	kapitola	Šifrování	by	mohla	předcházet
kapitoly	popsující	block	chain.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíle	práce	byly	splněny.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Metodický	postup	použitý	v	práci	odpovídá	cílům	práce.	Popis	metodiky	na
mnoho	místech	není	úplně	srozumitelný.	Jedná	se	ale	o	poměrně	složitou	problematiku.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:Teretický	přínos	odpovídá	bakalářské	práce.	Co	jsem	ale	postrádal,	bylo	určité
zarámování	výsledků	do	použitého	teoretického	rámce	TOE.
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Práce	s	literaturou	je	vcelku	odpovídající
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Po	formální	stránce	se	vyskytují	drobné	chyby,	formát	tabulek,	chybějící	čárky	atd.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Posuzovaná	bakalářská	práce	je	vcelku	dobře	zpracována,	zabývá	se	aktuálním	tématem.	Jedná
se	o	poměrně	náročnou	problematiku.	V	práci	se	vykytují	proto	určité	nepřesnosti,	při	popisu
technologie	blockchain	i	použitých	metodik.	Například	počet	otázek	u	konstruktu	Vnímání
bezpečnostních	rizik	(VB)	v	tabulce	2	(zdroje	dotazníků)	a	poté	ve	vyhodnocení	(tabulka	4)	si
neodpovídají.	Také	závěr	mohla	autorka	koncipovat	v	duchu	použitého	teoretického	rámce	TOE.
Nicméně	práce	vyhovuje	všem	požadavkům	na	bakalářskou	práci	a	doporučuji	práci	k	obhajobě.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Proč	si	neodpovídají	počet	otázek	u	konstruktu	Vnímání	bezpečnostních	rizik	(VB)	v	tabulce	2
(zdroje	dotazníků)	a	poté	ve	vyhodnocení	(tabulka	4)?
Co	považujete	za	vůbec	hlavní	překážku	zavedení	blockchainu	ve	firmách?
Co	soudíte	o	použití	chytrých	kontraktů?

Datum:	15.06.2020 Podpis	oponenta


